MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 48/2020/CTS/ARA, DE 07 DE MAIO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, conferidas

pela portaria nº 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

  RESOLVE:

Art. 1º  Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado de curso

de Graduação em Engenharia de Energia do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da

Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência do professor Rogério Gomes de

Oliveira, SIAPE nº 1724307, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa,

com vigência de 01 de maio de 2020 até 16 de setembro de 2020:

DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE

MEMBROS TITULARES SIAPE

Cláudia Weber Corseuil 1811909

Claus Tröger Pich 1250046

Elaine Virmond 1824004

Leonardo Elizeire Bremermann 2221997

Luciano Lopes Pfitscher 1775764

Reginaldo Geremias 1772001

MEMBROS SUPLENTES

Carla de Abreu D’Aquino 2764022

Fernando Henrique Milanese 1606552

Giuliano Arns Rampinelli 2057426

Kátia Cilene Rodrigues Madruga 2292998

María Ángeles Lobo Recio 2222575

Thiago Dutra 2367434

COORDENADORIA ESPECIAL DE FÍSICA, QUÍMICA E MATEMÁTICA

MEMBROS TITULARES SIAPE

Bernardo Walmott Borges 1780642

Marcia Martins Szortyka 2775851

MEMBRO SUPLENTE SIAPE

Luiz Fernando Belchior Ribeiro 3091588

Regina Vasconcellos Antônio 1159779

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO